
公益社団法人愛媛県紙パルプ工業会
（単位:円）

科        目 予算額 前年度予算額 増　減
Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        特定資産運用益 200 200 0
        受取会費 36,650,000 36,550,000 100,000
          正会員会費収入 34,000,000 34,000,000 0
          賛助会員会費収入 2,650,000 2,550,000 100,000
        事業収益 9,720,000 7,220,000 2,500,000
          事務委託費 6,290,000 3,890,000 2,400,000
          施設利用料 200,000 200,000 0
          受講料等収入 3,230,000 3,130,000 100,000
        受取補助金等 5,750,000 5,750,000 0
          県補助金 3,040,000 3,040,000 0
          市補助金 2,150,000 2,150,000 0
          民間助成金 560,000 560,000 0
        雑収益 1,200 61,200 △ 60,000
          受取利息 200 200 0
          その他雑収入 1,000 61,000 △ 60,000
        経常収益計 52,121,400 49,581,400 2,540,000
    (2) 経常費用
        人件費 32,756,000 31,656,000 1,100,000
          給料手当 26,900,000 26,100,000 800,000
　　　　　法定福利費 4,800,000 4,500,000 300,000
　　　　　退職給付費用 1,056,000 1,056,000 0
　　　　経費 20,874,900 20,077,000 797,900
　　　　　委託研究費 3,600,000 3,600,000 0
　　　　　諸謝金 4,610,000 3,790,000 820,000
　　　　　消耗品費 2,230,000 2,300,000 △ 70,000
　　　　　支払負担金 1,850,000 2,050,000 △ 200,000
　　　　　旅費交通費 1,190,000 1,340,000 △ 150,000
　　　　　通信運搬費 730,000 590,000 140,000
　　　　　印刷製本費 200,000 200,000 0
　　　　　交際接待費 290,000 190,000 100,000
　　　　　図書費 1,000,000 1,000,000 0
　　　　　水道光熱費 1,000,000 1,000,000 0
　　　　　修繕費 300,000 300,000 0
　　　　　会議費 980,000 970,000 10,000
　　　　　保険料 200,000 180,000 20,000
　　　　　租税公課 400,000 400,000 0
　　　　　支払手数料 1,080,000 915,000 165,000
　　　　　広告宣伝費 350,000 350,000 0
　　　　　福利費 420,000 420,000 0
　　　　　減価償却費 443,846 480,988 △ 37,142
　　　　　雑費 1,054 1,012 42
        経常費用計 53,630,900 51,733,000 1,897,900
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,509,500 △ 2,151,600 642,100
          評価損益等計 0 0 0
          当期経常増減額 △ 1,509,500 △ 2,151,600 642,100
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
    (2) 経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
        他会計振替額 0 0 0
          当期一般正味財産増減額 △ 1,509,500 △ 2,151,600 642,100
          一般正味財産期首残高
          一般正味財産期末残高
Ⅱ　指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期首残高
          指定正味財産期末残高
Ⅲ　正味財産期末残高

収　　 支 　　予 　　算 　　書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで
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公益社団法人愛媛県紙パルプ工業会 （単位：円）

収益事業等 法人会計 [法人合計]

人材育成事業 紙業振興事業 調査研究事業 ＜小計＞ 会　　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

        特定資産運用益 0 0 0 0 200 0 200

        受取会費 0 0 0 0 31,152,500 5,497,500 36,650,000

          正会員会費収入 0 0 0 0 28,900,000 5,100,000 34,000,000

          賛助会員会費収入 0 0 0 0 2,252,500 397,500 2,650,000

        事業収益 2,800,000 400,000 2,430,000 5,630,000 4,090,000 0 9,720,000

          事務委託費 0 0 2,400,000 2,400,000 3,890,000 0 6,290,000

          施設利用料 0 0 0 0 200,000 0 200,000

          受講料等収入 2,800,000 400,000 30,000 3,230,000 0 0 3,230,000

        受取補助金等 0 2,710,000 3,040,000 5,750,000 0 0 5,750,000

          県補助金 0 0 3,040,000 3,040,000 0 0 3,040,000

          市補助金 0 2,150,000 0 2,150,000 0 0 2,150,000

          民間助成金 0 560,000 0 560,000 0 0 560,000

        雑収益 0 0 0 0 1,200 0 1,200

          受取利息 0 0 0 0 200 0 200

          その他雑収入 0 0 0 0 1,000 0 1,000

        経常収益計 2,800,000 3,110,000 5,470,000 11,380,000 35,243,900 5,497,500 52,121,400

    (2) 経常費用 0 0

        人件費 5,223,500 9,370,000 3,030,000 17,623,500 12,791,000 2,341,500 32,756,000

          給料手当 4,432,500 7,955,000 2,570,000 14,957,500 9,955,000 1,987,500 26,900,000

          法定福利費 791,000 1,415,000 460,000 2,666,000 1,780,000 354,000 4,800,000

          退職給付費用 0 0 0 0 1,056,000 0 1,056,000

        経費 2,434,000 4,764,000 5,332,000 12,530,000 4,994,900 3,350,000 20,874,900

          委託研究費 0 0 3,600,000 3,600,000 0 0 3,600,000

          諸謝金 1,370,000 2,350,000 840,000 4,560,000 50,000 0 4,610,000

          消耗品費 400,000 610,000 120,000 1,130,000 1,000,000 100,000 2,230,000

          支払負担金 50,000 600,000 0 650,000 1,200,000 0 1,850,000

          旅費交通費 160,000 910,000 20,000 1,090,000 100,000 0 1,190,000

          通信運搬費 70,000 160,000 170,000 400,000 300,000 30,000 730,000

          印刷製本費 0 0 0 0 100,000 100,000 200,000

          交際接待費 90,000 0 0 90,000 0 200,000 290,000

          図書費 50,000 0 0 50,000 850,000 100,000 1,000,000

          水道光熱費 0 0 0 0 0 1,000,000 1,000,000

          修繕費 0 0 0 0 0 300,000 300,000

          会議費 230,000 30,000 20,000 280,000 200,000 500,000 980,000

          保険料 0 0 0 0 0 200,000 200,000

          租税公課 0 0 0 0 0 400,000 400,000

          支払手数料 14,000 104,000 562,000 680,000 50,000 350,000 1,080,000

          広告宣伝費 0 0 0 0 350,000 0 350,000

          福利費 0 0 0 0 350,000 70,000 420,000

          減価償却費 0 0 0 0 443,846 0 443,846

          雑費 0 0 0 0 1,054 0 1,054

        経常費用計 7,657,500 14,134,000 8,362,000 30,153,500 17,785,900 5,691,500 53,630,900

          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 4,857,500 △ 11,024,000 △ 2,892,000 △ 18,773,500 17,458,000 △ 194,000 △ 1,509,500

          評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0

          当期経常増減額 △ 4,857,500 △ 11,024,000 △ 2,892,000 △ 18,773,500 17,458,000 △ 194,000 △ 1,509,500

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

        経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

    (2) 経常外費用

        経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

        他会計振替額 0

          当期一般正味財産増減額 △ 1,509,500

          一般正味財産期首残高

          一般正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期指定正味財産増減額

          指定正味財産期首残高

          指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高

注：公益目的事業会計の赤字は収益事業等会計及び法人会計の黒字を充当する。

収　　支　　予　　算　　書　　内　　訳　　表

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

科        目
公益目的事業会計
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